- 1 -

倫理委員会議事要旨

日 時  平成２２年５月１１日（火）１３：００～

場 所    ５階副院長室

出席者    菊地委員長、新野副委員長、寺谷委員

  北海道医療センター倫理委員会規程第９条第２項の要件を満たしていることを確認し、

迅速審査を行うこととした。

議 題

  整理番号２２－４－１

    課題名：重症下肢虚血症例に対するフットケアーを中心とした集学的治療の有用性と

       予後の検討

    研究者：心臓血管外科 石橋 義光

    審査事項：実施の可否

           実施を承認する。（金沢医療センターで倫理委員会の承認を受けている共同

             研究）

  整理番号２２－４－２

    課題名：凝固因子を指標にくわえた急性大動脈解離（TypeA）の手術適応評価の有用

       性の証明研究

    研究者：手術部 石橋 義光

    審査事項：実施の可否

           実施を承認する。（熊本医療センターで倫理委員会の承認を受けている共同

             研究）